
Barbara Brylska (*5 czerwca 1941 w Skotnikach)
Ta panna ze wsi Skotniki
bynajmniej nie była nikim,
miłość Faraona*,
dla Kettlinga żona,
w końcu trafiła do Wiki.

(ebs *dużą literą, bo to ten Faraon)

Barbara Brylska urodziła się w Skotnikach, wsi położonej w województwie łódzkim, w powiecie zgierskim, w
gminie Ozorków.

Jej debiutem filmowym był epizod w komedii Antoniego Bohdziewicza "Kalosze szczęścia", zaś pierwszym
kredytowanym występem, rola u boku Zbyszka Cybulskiego w filmie "Ich dzień powszedni" z 1963 w reżyserii
Aleksandra Ścibora-Rylskiego. Rola fenickiej kapłanki Kamy w "Faraonie" (1966) Jerzego Kawalerowicza
otworzyła jej drogę do kariery...

https://www.youtube.com/watch?v=P5WNIEZFzuI

...a Krzysi w "Panu Wołodyjowskim"...

https://www.youtube.com/watch?v=5s3-FEkJmUw

...i "Przygodach pana Michała" (obydwa 1969) - zapewniła wielką popularność.

https://www.youtube.com/watch?v=OCeNOyuZJMM

W tym czasie, w 1967, ukończyła studia na Wydziale Aktorskim PWSTiF w Łodzi.

W latach 70. była popularną amantką w filmach radzieckich, bułgarskich, niemieckich i czechosłowackich. Po
filmie "Ironia losu" (1975) Eldara Riazanowa, w Polsce rozpowszechnianym pod tytułem "Szczęśliwego Nowego
Roku", stała się najbardziej znaną polską aktorką w krajach byłego bloku wschodniego.

https://www.youtube.com/watch?v=MXPfGNBo2n8

W październiku 2012 została uhonorowana przez Rosjan „Bałtycką Gwiazdą”. Nagroda przyznawana jest za
wybitny wkład w budowaniu więzi kulturowych między narodami basenu Morza Bałtyckiego[1]. Jest ona wręczana
od 2004 roku. Otrzymali ja m.in. Andrzej Wajda, Krzysztof Penderecki, Krzysztof Zanussi oraz Czesław Miłosz.

Była dwukrotnie zamężna, z informatykiem Janem Borowcem (1961-1968) i lekarzem Ludwikiem Kosmalem (od
1970). Ma syna Ludwika (ur. 1982). Jej córka, aktorka i modelka Barbara Kosmal (ur. 1973), zginęła tragicznie 15
maja 1993 w wypadku samochodowym w Brzezinach. Autem kierował Xawery Żuławski, syn głównej konkurentki
Brylskiej o rolę Oleńki w Potopie Małgorzaty Braunek i Andrzeja Żuławskiego. Xawery Żuławski zrealizował
poświęcony jej film "Chaos".


